

**LIBERTY FIANZAS, S.A. DE C.V.**  
**INSTITUCION DE FIANZAS**  
**Estado de Resultados del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2018**  
**(Cifras en Pesos)**

<b>Primas</b>		
Emitidas	575,902,319.21	
(-) Cedidas	160,922,216.59	
<b>De Retención</b>	<b>414,980,102.62</b>	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	13,702,215.32	
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<b>401,277,887.30</b>
<b>(-) Costo neto de Adquisición</b>	<b>180,313,917.80</b>	
Comisiones a Agentes	225,837,700.37	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	60,465,011.46	
Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
Otros	14,941,228.89	
<b>(-) Costo neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes De Cumplir</b>	<b>18,234,128.24</b>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	0.00	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
Reclamaciones	18,234,128.24	
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>		<b>202,729,841.26</b>
<b>(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>	<b>54,683,664.65</b>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	54,683,664.65	
Otras Reservas	0.00	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>		<b>148,046,176.61</b>
<b>(-) Gastos de Operación Netos</b>	<b>103,267,981.75</b>	
Gastos Administrativos y Operativos	-36,763,033.83	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	132,828,613.46	
Depreciaciones y Amortizaciones	7,202,402.12	
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>		<b>44,778,194.86</b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>	<b>89,138,862.73</b>	
De Inversiones	94,601,055.24	
Por Venta de Inversiones	1,292,749.86	
Por Valuación de Inversiones	-14,451,963.92	
Por Recargos sobre Primas	0.00	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses por Créditos	0.00	
(-) Castigos Preventivos por importes recuperables del reaseguro	55,935.87	
(-) Castigos Preventivos por riesgos crediticios	0.00	
Otros	5,599,142.29	
Resultado Cambiario	2,153,815.13	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
<b>Participación en el Resultados de Inversiones Permanentes</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>133,917,057.59</b>
(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad	52,736,957.61	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuidas</b>		<b>81,180,099.98</b>
Operaciones Discontinuidas		0.00
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>		<b>81,180,099.98</b>
<b>Participación Controladora</b>		<b>0.00</b>
<b>Participación No Controladora</b>		<b>0.00</b>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. CARLOS GUERRERO ROJAS  
DIRECTOR GENERAL

L.C. JORGE CRUZ ESPINDOLA GUITIERREZ  
AUDITOR INTERNO

C.P. ANTONIO CRISÓSTOMO GUZMÁN  
SUDIRECTOR DE CONTABILIDAD